
 

 

 

1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
КОЛЛЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 10 сентября 2019 г. N 153 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ПРАВИЛАМ ЗАПОЛНЕНИЯ БЛАНКОВ 

ОДОБРЕНИЯ ТИПА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ОДОБРЕНИЯ ТИПА 
ШАССИ, УВЕДОМЛЕНИЯ ОБ ОТМЕНЕ ДОКУМЕНТА, УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО 

СООТВЕТСТВИЕ ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГЛАМЕНТУ, СВИДЕТЕЛЬСТВА 
О БЕЗОПАСНОСТИ КОНСТРУКЦИИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

И СВИДЕТЕЛЬСТВА О СООТВЕТСТВИИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 
С ВНЕСЕННЫМИ В ЕГО КОНСТРУКЦИЮ ИЗМЕНЕНИЯМИ 

ТРЕБОВАНИЯМ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

В соответствии с абзацем восьмым пункта 5 Протокола о техническом регулировании в рамках 
Евразийского экономического союза (приложение N 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 
мая 2014 года) и пунктом 9 приложения N 2 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, 
утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. N 98, 
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила: 

1. В поле 6 приложения N 4 к Правилам заполнения бланков одобрения типа транспортного средства, 
одобрения типа шасси, уведомления об отмене документа, удостоверяющего соответствие техническому 
регламенту, свидетельства о безопасности конструкции транспортного средства и свидетельства о 
соответствии транспортного средства с внесенными в его конструкцию изменениями требованиям 
безопасности, утвержденным Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 декабря 2014 
г. N 232, строки "Расположение двигателя" и "Тип кузова/количество дверей (для категории M1)" изложить в 
следующей редакции: 
 
" 

 

Тип кузова/количество дверей (для категории M1)  

Количество мест спереди/сзади (для категории M1)  

". 
 

2. Установить, что свидетельства о безопасности конструкции транспортного средства, выданные до 
вступления настоящего Решения в силу, являются действительными наряду со свидетельствами о 
безопасности конструкции транспортного средства, оформленными с учетом изменений, предусмотренных 
настоящим Решением. 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального 
опубликования. 
 

Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии 

Т.САРКИСЯН 
 
 
 


